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Staatsarchiv Graubünden 1Seite: Familienarchiv Herold, Chur

A Sp III/14x - 001
Abdankungsreden  für Konrad Otto Herold, 1848-1945.
1945

A Sp III/14x - 002
Todesanzeige  für Otto Herold, 1848-1945
02.02.1945

A Sp III/14x - 003
Aufruf verschiedener Instanzen (u.a. Pfarrämter) zur Hilfe an
Strafentlassene.  15.6.1852

15.06.1852

A Sp III/14x - 004
Briefe von Otto Herold an seine Frau Ida von 1927 und 1928
1927 - 1928

A Sp III/14x - 005
Ansprache bei der Einsegnung der Neuvermählten Pfr. Otto Herold /
Ida Weber und der gleichzeitig  die silberne Hochzeit feiernden
Eltern, von Dekan Herold, Chur

17.01.1884

A Sp III/14x - 006
Zur Geschichte  des Bergsteigens.  Aus den Bergreisen eines
Mönches (P. Placidus a Spescha), von Otto Herold, Pfr., Winterthur

1800 - 1950

A Sp III/14x - 007
Goldene Hochzeit Dekan Leonhard Herold/Marie Herold-Walther,
Chur, am 4.10.1896

04.10.1896

A Sp III/14x - 008
40. Amtsjubiläum Dekan Leonhard Herold, Chur, im Jahre 1887
1887

A Sp III/14x - 009
Diverse Einladungskarten  der Familie Herold
1891 - 1914



Staatsarchiv Graubünden 2Seite: Familienarchiv Herold, Chur

A Sp III/14x - 010
Einige Briefe "meiner lieben Schwiegereltern aus Chur und andern
dort wohnenden  Verwandten"

ca. 1884 - 1890

A Sp III/14x - 011
Presseartikel über Vortrag von Pfr. Hans Berger über Dekan
Leonhard Herold, März 1979.

1800 - 1950

A Sp III/14x - 012
Gebetbuch.  Handschrift.
1800 - 1950

A Sp III/14x - 013
Broschüre: Hermann Herold, 1851-1940,  Ein Lebensbild.
Zusammengestellt  von Hans Herold. 2 Exemplare.

ca. 1940

A Sp III/14x - 014
Broschüre: Zur Erinnerung an Hermann Peter Herold, 1851-1940.
Gedächtnisrede  von Pfr. B. Hartmann. Ansprache Stadtpräsident
Mohr. Abschiedsworte  von alt Bundesrat Calonder.

1800 - 1950

A Sp III/14x - 015
Broschüre: Zur Erinnerung an Prof. Dr. Gottlieb Bachmann,
1874-1947.

ca. 1947

A Sp III/14x - 016
Broschüre: Dekan Leonhard Herold. Aufzeichnungen  aus seinem
Leben (1819-1902),  herausgegeben  und ergänzt von Otto Herold.
1902.

1902

A Sp III/14x - 017
Gedicht in 12 Strophen "Des Menschen Lebenslauf"
1950

P 01.8.11
Stammbaum Herold/Chur (2 Ex.), erstellt von Geometer Anton von
Sprecher.

1904
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Album mit Fotos von Kleinkindern, ohne Angaben FR-A Sp III/14x-001

Bachmann, Hans, als Kleinkind FR-A Sp III/14x-016 1915

Bachmann-Herold, Ida, Porträt FR-A Sp III/14x-065

Bergsteigergruppe auf Alp FR-A Sp III/14x-009 1911

Bergsteigergruppe, Rast haltend FR-A Sp III/14x-008 1911

Beriger, Hanno und Luzi, als Kinder FR-A Sp III/14x-042 1937

Beriger, Moritz (*1898) und Leonhard (*1900), als Buben FR-A Sp III/14x-028 ca. 1905

Beriger, Olga FR-A Sp III/14x-032

Beriger-Herold, Ursulina und Moritz, mit Kindern Olga und
 

Moritz
FR-A Sp III/14x-108

Beriger-Herold, Ursulina, (*1863), als junge Frau FR-A Sp III/14x-118

Bernhard, Lucie, Erika und Minzi, als Kinder FR-A Sp III/14x-060

Bernhard, Oskar, Dr.med., 1861-1939, als junger Mann FR-A Sp III/14x-061

Bernhard-Imhoof, Lili FR-A Sp III/14x-067

Bühler-Weber, Amalia und zwei weitere Damen FR-A Sp III/14x-062

Cadenat, J.L., Bürgermeister, 1733-1804 FR-A Sp III/14x-141

Chur, Altstadt gegen Rhein/Calanda, Druck nach Stich FR-A Sp III/14x-157

Chur, Haus zur Linde von Poststrasse aus FR-A Sp III/14x-110

Chur, Haus zur Linde, Reichsgasse, Album mit Innen- und 
Aussenaufnahmen

FR-A Sp III/14x-162 22.10.1916

Chur, Reichsgasse, Haus zur Linde, von Poststrasse aus FR-A Sp III/14x-122

Damenporträt "Das Röthli" FR-A Sp III/14x-073

Damenporträt, gemalt 1648 FR-A Sp III/14x-131

Duc de Rohan, Henry, 1579-1637, Befehlshaber franz.
 

Truppen in GR 1635-1637
FR-A Sp III/14x-124

Geschwister (4), drei Buben/ein Mädchen, im Fotostudio FR-A Sp III/14x-090

Goldene Hochzeit Leonhard (1819-1902) und Marie (*1828)
 

Herold-Walther, Dekan
FR-A Sp III/14x-086 05.10.1896

Gruppenbild Familie Herold (u.a. Hermann + Sophie) FR-A Sp III/14x-096 12.07.1931



Gruppenbild Familie Herold (u.a. Hermann, Sophie, Otto mit
 

Kindern und Enkel)
FR-A Sp III/14x-095 07.05.1938

Göötz, Gretchen, Porträt FR-A Sp III/14x-070

Haffter, Elias, Dr. FR-A Sp III/14x-071

Haus am Waldrand, Aquarell FR-A Sp III/14x-161

Heidsee, "ruhende Nixen" FR-A Sp III/14x-012 1911

Heidsee, Baden im See FR-A Sp III/14x-011 1911

Henri IV., König von Frankreich, 1553-1610 FR-A Sp III/14x-126

Herold, August, *1854, Goldschmied, St. Gallen FR-A Sp III/14x-034 ca. 1880

Herold, Familienbild 1913 (Erinnerung an die Villa Sophie) FR-A Sp III/14x-017

Herold, Frank, *1902 FR-A Sp III/14x-049

Herold, Hermann (1851-1940) mit Frau Sophie (-Wolff) FR-A Sp III/14x-091 1915

Herold, Hermann (1851-1940) mit Frau Sophie und 6 Kinder FR-A Sp III/14x-087 ca. 1900

Herold, Hermann (1851-1940) mit Kindern Marguerite Sophie,
 

Hermann Heinrich und Rudolf Andreas
FR-A Sp III/14x-088 01.04.1900

Herold, Hermann (*1890) und Rudolf (*1894) im Militär FR-A Sp III/14x-104

Herold, Hermann Peter, 1851-1940, nach Gemälde FR-A Sp III/14x-154

Herold, Hermann und Sophie mit 8 Enkel FR-A Sp III/14x-103

Herold, Hermann und Sophie; Herold, Werner und Leni;
 

Herold, Otto
FR-A Sp III/14x-102

Herold, Hermann, 1851-1940 FR-A Sp III/14x-112 1922

Herold, Hermann, 1851-1940 FR-A Sp III/14x-106 1903

Herold, Hermann, *1890, als junger Offizier FR-A Sp III/14x-084 ca. 1925

Herold, Ida; Nadler, Maria: Weber, Jenny und Alice, als junge
 

Mädchen
FR-A Sp III/14x-121

Herold, Josette mit Sohn Walther FR-A Sp III/14x-027 1932

Herold, Leonhard, Dekan, 1819-1902 FR-A Sp III/14x-045 ca. 1880

Herold, Leonhard, Pfarrer und Dekan, 1819-1902, nach
 

Gemälde
FR-A Sp III/14x-152

Herold, Leonhard, Pfr., 1819-1902 FR-A Sp III/14x-075



Herold, Leonhard, Pfr., 1819-1902, als junger Mann FR-A Sp III/14x-076

Herold, Margreth FR-A Sp III/14x-109 16.05.1906

Herold, Margrit, als junge Frau in Dresden FR-A Sp III/14x-053

Herold, Maria, 1851-1932, in der Pension Cortaillod FR-A Sp III/14x-039

Herold, Maria, 1851-1932, Porträt FR-A Sp III/14x-036

Herold, Otto (*1848), Herold-Weber, Ida (*1848), Herold-Wolff,
 

Sophie (*1858), Herold Hermann (1851-1940)
FR-A Sp III/14x-043

Herold, Robert, 1849-1907, Porträt FR-A Sp III/14x-020

Herold, Rudi, Paris, im Militärgewand FR-A Sp III/14x-113

Herold, Sophie, *1867 FR-A Sp III/14x-037

Herold, Sophie, *1867, in London, in festlicher Robe FR-A Sp III/14x-038

Herold, Theodor, 1860-1900 FR-A Sp III/14x-031

Herold, Theodor, 1860-1900, als Student FR-A Sp III/14x-029

Herold, Theodor, 1860-1900, und Schwester Ursulina, geb.
 

1863, als Kinder
FR-A Sp III/14x-030

Herold, Theodor, als Jüngling FR-A Sp III/14x-116

Herold, Theodor, Dr.med., 1860-1900, USA FR-A Sp III/14x-107

Herold, Viktor als junger Mann FR-A Sp III/14x-115

Herold, Walter,  *1868, als Kleinkind FR-A Sp III/14x-040 ca. 1869

Herold, Walter, *1868, Kaufmann, Chur FR-A Sp III/14x-099 ca. 1895

Herold, Walter, Kaufmann FR-A Sp III/14x-021

Herold, Werner (*1880) und Viktor (1883), als junge Offiziere FR-A Sp III/14x-083 1906

Herold-Buben (2) in Matrosenkleidchen beim Bilderbuch
 

anschauen
FR-A Sp III/14x-089

Herold-Mack, Julia. Witwe von Theodor Herold, *1875 FR-A Sp III/14x-047 ca. 1905

Herold-Mackh, Julia (*1875) FR-A Sp III/14x-101

Herold-Rüedi, Ida (*1869) FR-A Sp III/14x-098

Herold-Schmid, Gertrud, (*1854), Paris FR-A Sp III/14x-119

Herold-Schmid, Gertrud, * 1854, Paris, Porträt FR-A Sp III/14x-024



Herold-Schmid, Robert (*1849) und Gertrud (1854), Paris FR-A Sp III/14x-114

Herold-Schmid, Robert (*1849) und Gertrud (*1854) FR-A Sp III/14x-035

Herold-Sklé, Robert und Ella FR-A Sp III/14x-100

Herold-Walther, Leonhard (1819-1902) mit Frau Marie und
 

Kindern Theodor, Robert, Otto, Hermann und August
FR-A Sp III/14x-051 ca. 1865

Herold-Walther, Leonhard und Marie, Dekan, Chur, anlässl.
 

Goldener Hochzeit
FR-A Sp III/14x-120

Herold-Walther, Leonhard und Marie, Goldene Hochzeit 1896 FR-A Sp III/14x-048 1896

Herold-Walther, Marie (*1828) mit Kleinkind FR-A Sp III/14x-025

Herold-Walther, Marie (*1828) mit Söhnchen FR-A Sp III/14x-022

Herold-Walther, Marie (*1828), als alte Frau im Garten FR-A Sp III/14x-093

Herold-Walther, Marie, 1828-1911, nach Gemälde FR-A Sp III/14x-153

Herold-Walther, Marie, *1828 FR-A Sp III/14x-026 ca. 1850

Herold-Walther, Marie, *1828, Frau v. Dekan Leonhard Herold FR-A Sp III/14x-046 ca. 1880

Herold-Walther, Marie, *1828, mit Söhnchen Otto *1848 FR-A Sp III/14x-050 1849

Herold-Weber, Ida, *1848, Winterthur FR-A Sp III/14x-081

Herold-Weber, Ida, *1848, Winterthur, als junge Frau FR-A Sp III/14x-082

Herold-Weber, Leni als Mädchen FR-A Sp III/14x-063

Herold-Weber, Otto (Dekan, *1848) und Ida (*1848),
 

Winterthur
FR-A Sp III/14x-055 ca. 1880

Herold-Weber, Otto, Dekan, Winterthur, 1848-1945 FR-A Sp III/14x-080 ca. 1898

Herold-Weber, Otto, Dekan, Winterthur, 1848-1945 FR-A Sp III/14x-079 1898

Herold-Wolff, Hermann (1851-1940) und Sophie mit Enkeln FR-A Sp III/14x-052 1923

Herold-Wolff, Hermann (*1851) und Sophie (*1858) FR-A Sp III/14x-117 1915

Herold-Wolff, Hermann und Sophie, Goldene Hochzeit 1928 FR-A Sp III/14x-097

Herold-Wolff, Sophia Hortensia, (*1858), nach Gemälde FR-A Sp III/14x-155

Herold-Wolff, Sophie (*1858) FR-A Sp III/14x-105 1903

Herrenporträt FR-A Sp III/14x-135

Herrenporträt "aus der Familie Tschudy" FR-A Sp III/14x-130



Herrenporträt (?) FR-A Sp III/14x-134

Herrenporträt (?) FR-A Sp III/14x-137

Herrenporträt (?) FR-A Sp III/14x-133

Herrenporträt (?) FR-A Sp III/14x-136

Herrenporträt, gemalt 1655 FR-A Sp III/14x-132

Hütenheimer, A., Frauenporträt FR-A Sp III/14x-069

Kind in Vaters Uniform, Mobilmachung 1914 FR-A Sp III/14x-111 1914

Kinder mit Grossmutter am Brunnen FR-A Sp III/14x-092

Kinderbilder (3) FR-A Sp III/14x-044

Kistenpass von Süden FR-A Sp III/14x-005 1911

Kistenpasshöhe mit Bergsteigergruppe FR-A Sp III/14x-006 1911

Lavater, Emil, FR-A Sp III/14x-059 1906

Lavater, Emil, mit Gitarre FR-A Sp III/14x-072

Lehmann, Moritz, als Soldat FR-A Sp III/14x-033

Lenzerheide, Heidsee, Boot mit 9 Personen FR-A Sp III/14x-015 1911

Lenzerheide, Sporz, Abreise von Robert (?) FR-A Sp III/14x-014 1911

Lenzerheide, Sporz, Gesellschaft im Gartenrestaurant FR-A Sp III/14x-013 1911

Mattli, Cecilia, verh. Saluz, 1760-1827 FR-A Sp III/14x-145

Mattli, Christian, Commandant, 1704-1785, Chevalier de
 

l'ordre du mérite militaire
FR-A Sp III/14x-142

Mattli, Christian, Hauptmann, 1658-1735 FR-A Sp III/14x-146

Mattli, Maximilian, Hauptmann, 1756-1840 FR-A Sp III/14x-147

Moritz, Prinz von Oranien, Graf von Nassau, 1567-1625 FR-A Sp III/14x-127

Muttseehütte SAC FR-A Sp III/14x-002 1911

Nadler, Mili, Mali und Anna, als junge Frauen FR-A Sp III/14x-058

Offizier aus der Familie Tschudy, *1609 FR-A Sp III/14x-125

Planta v., Barbara, verh. mit Commandant Christian Mattli,
 

1721-1810
FR-A Sp III/14x-143



Planta v., Cecilia, geb. Abyss, 1680-1757 FR-A Sp III/14x-139

Planta v., Maximilian, Hauptmann, 1693-1767 FR-A Sp III/14x-138

Porträt einer älteren Dame (Herold?) FR-A Sp III/14x-094

Probst, Hans und Julie, D-Bamberg FR-A Sp III/14x-064

Saluz, Barbara (Tochter v. Pfr. Peter Saluz), als kl. Mädchen FR-A Sp III/14x-149

Saluz, Christian (1800-1814) und Peter (1800-1848), als 
Zwillingskinder

FR-A Sp III/14x-150

Saluz, Otto, 1778-1852, Bergamo, als Jüngling FR-A Sp III/14x-148

Saluz, Otto, Kaufmann, Bergamo, 1778-1852 FR-A Sp III/14x-156

Saluz, Peter, Pfarrer und Rektor, 1758-1808 FR-A Sp III/14x-144

Schletti, Hermann, Musikprofessor, *1874 FR-A Sp III/14x-054

Schützenfest 1895, mit Legende FR-A Sp III/14x-074 1895

Seewis, Kirche, Blick auf Rätikon, Aquarell FR-A Sp III/14x-158

Silsersee, Ideli und Marguerite mit Boot, Blick auf Grevasalvas FR-A Sp III/14x-041 1897

St. Antönier Kreuz von Seewis aus, Aquarell FR-A Sp III/14x-159

Struve Otto, Dekan Leonhard Herold, Robert Nadler, Frau
 

Herold, August Nadler, Hans Bader, Fr. Bader-Nadler
FR-A Sp III/14x-078

Struve, Otto, Astronom, Pulkovo/St. Petersburg FR-A Sp III/14x-077

Stätzerhorn, Bergsteigergruppe (5 Männer, 4 Frauen) FR-A Sp III/14x-010 1911

Sulzer-Weber, Lili, als Kind FR-A Sp III/14x-066

Tanner-Herold Familie, USA (Stammbaum-Nrn. 87, 175, 176,
 

177
FR-A Sp III/14x-018 1937

Tschudy, Heinrich, Hauptmann, 1675-1726 FR-A Sp III/14x-140

Tschudy, Laurenz, Major, 1588-1665, Dolmetscher Duc de 
Rohan's

FR-A Sp III/14x-123

Tschudy, Lorenz, Hauptmann, 1634-1682 FR-A Sp III/14x-129

Tschudy, Margaretha Katharina verh. Enderlin v. Montzwick,
 

1622-1697
FR-A Sp III/14x-128

Val Frisal, Bergsteiger und Bergsteigerin FR-A Sp III/14x-004 1911

Veraguth-Herold, Anna, geb. 1826 FR-A Sp III/14x-019



Viehherde FR-A Sp III/14x-007 1911

Waldweg, Aquarell FR-A Sp III/14x-160

Walther, Peter (1830-1836), und Maria, 1828-1911 FR-A Sp III/14x-151

Walther-Saluz, Barbara (*1872) mit Herold, Ursulina (*1931) FR-A Sp III/14x-023 ca. 1934

Weber-Imhoof, Jakob FR-A Sp III/14x-057

Weber-Imhoof, Jakob und Lili, als junges Paar FR-A Sp III/14x-056

Weber-Wild, Elise, 1822-1911 FR-A Sp III/14x-068

Weinlese bei H. Herold 1936, grosse Gesellschaft FR-A Sp III/14x-085 1936

Zigeunerlager, Gebiet Muttsee FR-A Sp III/14x-003 1911
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Album mit Fotos von Kleinkindern, ohne AngabenFR-A Sp III/14x-001

Muttseehütte SACFR-A Sp III/14x-002 1911

Zigeunerlager, Gebiet MuttseeFR-A Sp III/14x-003 1911

Val Frisal, Bergsteiger und BergsteigerinFR-A Sp III/14x-004 1911

Kistenpass von SüdenFR-A Sp III/14x-005 1911

Kistenpasshöhe mit BergsteigergruppeFR-A Sp III/14x-006 1911

ViehherdeFR-A Sp III/14x-007 1911

Bergsteigergruppe, Rast haltendFR-A Sp III/14x-008 1911

Bergsteigergruppe auf AlpFR-A Sp III/14x-009 1911

Stätzerhorn, Bergsteigergruppe (5 Männer, 4 Frauen)FR-A Sp III/14x-010 1911

Heidsee, Baden im SeeFR-A Sp III/14x-011 1911

Heidsee, "ruhende Nixen"FR-A Sp III/14x-012 1911

Lenzerheide, Sporz, Gesellschaft im GartenrestaurantFR-A Sp III/14x-013 1911

Lenzerheide, Sporz, Abreise von Robert (?)FR-A Sp III/14x-014 1911

Lenzerheide, Heidsee, Boot mit 9 PersonenFR-A Sp III/14x-015 1911

Bachmann, Hans, als KleinkindFR-A Sp III/14x-016 1915

Herold, Familienbild 1913 (Erinnerung an die Villa Sophie)FR-A Sp III/14x-017

Tanner-Herold Familie, USA (Stammbaum-Nrn. 87, 175, 176,
 

177
FR-A Sp III/14x-018 1937

Veraguth-Herold, Anna, geb. 1826FR-A Sp III/14x-019

Herold, Robert, 1849-1907, PorträtFR-A Sp III/14x-020

Herold, Walter, KaufmannFR-A Sp III/14x-021

Herold-Walther, Marie (*1828) mit SöhnchenFR-A Sp III/14x-022

Walther-Saluz, Barbara (*1872) mit Herold, Ursulina (*1931)FR-A Sp III/14x-023 ca. 1934

Herold-Schmid, Gertrud, * 1854, Paris, PorträtFR-A Sp III/14x-024

Herold-Walther, Marie (*1828) mit KleinkindFR-A Sp III/14x-025

Herold-Walther, Marie, *1828FR-A Sp III/14x-026 ca. 1850

Herold, Josette mit Sohn WaltherFR-A Sp III/14x-027 1932



Beriger, Moritz (*1898) und Leonhard (*1900), als BubenFR-A Sp III/14x-028 ca. 1905

Herold, Theodor, 1860-1900, als StudentFR-A Sp III/14x-029

Herold, Theodor, 1860-1900, und Schwester Ursulina, geb.
 

1863, als Kinder
FR-A Sp III/14x-030

Herold, Theodor, 1860-1900FR-A Sp III/14x-031

Beriger, OlgaFR-A Sp III/14x-032

Lehmann, Moritz, als SoldatFR-A Sp III/14x-033

Herold, August, *1854, Goldschmied, St. GallenFR-A Sp III/14x-034 ca. 1880

Herold-Schmid, Robert (*1849) und Gertrud (*1854)FR-A Sp III/14x-035

Herold, Maria, 1851-1932, PorträtFR-A Sp III/14x-036

Herold, Sophie, *1867FR-A Sp III/14x-037

Herold, Sophie, *1867, in London, in festlicher RobeFR-A Sp III/14x-038

Herold, Maria, 1851-1932, in der Pension CortaillodFR-A Sp III/14x-039

Herold, Walter,  *1868, als KleinkindFR-A Sp III/14x-040 ca. 1869

Silsersee, Ideli und Marguerite mit Boot, Blick auf GrevasalvasFR-A Sp III/14x-041 1897

Beriger, Hanno und Luzi, als KinderFR-A Sp III/14x-042 1937

Herold, Otto (*1848), Herold-Weber, Ida (*1848), Herold-Wolff,
 

Sophie (*1858), Herold Hermann (1851-1940)
FR-A Sp III/14x-043

Kinderbilder (3)FR-A Sp III/14x-044

Herold, Leonhard, Dekan, 1819-1902FR-A Sp III/14x-045 ca. 1880

Herold-Walther, Marie, *1828, Frau v. Dekan Leonhard HeroldFR-A Sp III/14x-046 ca. 1880

Herold-Mack, Julia. Witwe von Theodor Herold, *1875FR-A Sp III/14x-047 ca. 1905

Herold-Walther, Leonhard und Marie, Goldene Hochzeit 1896FR-A Sp III/14x-048 1896

Herold, Frank, *1902FR-A Sp III/14x-049

Herold-Walther, Marie, *1828, mit Söhnchen Otto *1848FR-A Sp III/14x-050 1849

Herold-Walther, Leonhard (1819-1902) mit Frau Marie und
 

Kindern Theodor, Robert, Otto, Hermann und August
FR-A Sp III/14x-051 ca. 1865

Herold-Wolff, Hermann (1851-1940) und Sophie mit EnkelnFR-A Sp III/14x-052 1923

Herold, Margrit, als junge Frau in DresdenFR-A Sp III/14x-053



Schletti, Hermann, Musikprofessor, *1874FR-A Sp III/14x-054

Herold-Weber, Otto (Dekan, *1848) und Ida (*1848),
 

Winterthur
FR-A Sp III/14x-055 ca. 1880

Weber-Imhoof, Jakob und Lili, als junges PaarFR-A Sp III/14x-056

Weber-Imhoof, JakobFR-A Sp III/14x-057

Nadler, Mili, Mali und Anna, als junge FrauenFR-A Sp III/14x-058

Lavater, Emil,FR-A Sp III/14x-059 1906

Bernhard, Lucie, Erika und Minzi, als KinderFR-A Sp III/14x-060

Bernhard, Oskar, Dr.med., 1861-1939, als junger MannFR-A Sp III/14x-061

Bühler-Weber, Amalia und zwei weitere DamenFR-A Sp III/14x-062

Herold-Weber, Leni als MädchenFR-A Sp III/14x-063

Probst, Hans und Julie, D-BambergFR-A Sp III/14x-064

Bachmann-Herold, Ida, PorträtFR-A Sp III/14x-065

Sulzer-Weber, Lili, als KindFR-A Sp III/14x-066

Bernhard-Imhoof, LiliFR-A Sp III/14x-067

Weber-Wild, Elise, 1822-1911FR-A Sp III/14x-068

Hütenheimer, A., FrauenporträtFR-A Sp III/14x-069

Göötz, Gretchen, PorträtFR-A Sp III/14x-070

Haffter, Elias, Dr.FR-A Sp III/14x-071

Lavater, Emil, mit GitarreFR-A Sp III/14x-072

Damenporträt "Das Röthli"FR-A Sp III/14x-073

Schützenfest 1895, mit LegendeFR-A Sp III/14x-074 1895

Herold, Leonhard, Pfr., 1819-1902FR-A Sp III/14x-075

Herold, Leonhard, Pfr., 1819-1902, als junger MannFR-A Sp III/14x-076

Struve, Otto, Astronom, Pulkovo/St. PetersburgFR-A Sp III/14x-077

Struve Otto, Dekan Leonhard Herold, Robert Nadler, Frau
 

Herold, August Nadler, Hans Bader, Fr. Bader-Nadler
FR-A Sp III/14x-078

Herold-Weber, Otto, Dekan, Winterthur, 1848-1945FR-A Sp III/14x-079 1898



Herold-Weber, Otto, Dekan, Winterthur, 1848-1945FR-A Sp III/14x-080 ca. 1898

Herold-Weber, Ida, *1848, WinterthurFR-A Sp III/14x-081

Herold-Weber, Ida, *1848, Winterthur, als junge FrauFR-A Sp III/14x-082

Herold, Werner (*1880) und Viktor (1883), als junge OffiziereFR-A Sp III/14x-083 1906

Herold, Hermann, *1890, als junger OffizierFR-A Sp III/14x-084 ca. 1925

Weinlese bei H. Herold 1936, grosse GesellschaftFR-A Sp III/14x-085 1936

Goldene Hochzeit Leonhard (1819-1902) und Marie (*1828)
 

Herold-Walther, Dekan
FR-A Sp III/14x-086 05.10.1896

Herold, Hermann (1851-1940) mit Frau Sophie und 6 KinderFR-A Sp III/14x-087 ca. 1900

Herold, Hermann (1851-1940) mit Kindern Marguerite Sophie,
 

Hermann Heinrich und Rudolf Andreas
FR-A Sp III/14x-088 01.04.1900

Herold-Buben (2) in Matrosenkleidchen beim Bilderbuch
 

anschauen
FR-A Sp III/14x-089

Geschwister (4), drei Buben/ein Mädchen, im FotostudioFR-A Sp III/14x-090

Herold, Hermann (1851-1940) mit Frau Sophie (-Wolff)FR-A Sp III/14x-091 1915

Kinder mit Grossmutter am BrunnenFR-A Sp III/14x-092

Herold-Walther, Marie (*1828), als alte Frau im GartenFR-A Sp III/14x-093

Porträt einer älteren Dame (Herold?)FR-A Sp III/14x-094

Gruppenbild Familie Herold (u.a. Hermann, Sophie, Otto mit
 

Kindern und Enkel)
FR-A Sp III/14x-095 07.05.1938

Gruppenbild Familie Herold (u.a. Hermann + Sophie)FR-A Sp III/14x-096 12.07.1931

Herold-Wolff, Hermann und Sophie, Goldene Hochzeit 1928FR-A Sp III/14x-097

Herold-Rüedi, Ida (*1869)FR-A Sp III/14x-098

Herold, Walter, *1868, Kaufmann, ChurFR-A Sp III/14x-099 ca. 1895

Herold-Sklé, Robert und EllaFR-A Sp III/14x-100

Herold-Mackh, Julia (*1875)FR-A Sp III/14x-101

Herold, Hermann und Sophie; Herold, Werner und Leni;
 

Herold, Otto
FR-A Sp III/14x-102

Herold, Hermann und Sophie mit 8 EnkelFR-A Sp III/14x-103

Herold, Hermann (*1890) und Rudolf (*1894) im MilitärFR-A Sp III/14x-104



Herold-Wolff, Sophie (*1858)FR-A Sp III/14x-105 1903

Herold, Hermann, 1851-1940FR-A Sp III/14x-106 1903

Herold, Theodor, Dr.med., 1860-1900, USAFR-A Sp III/14x-107

Beriger-Herold, Ursulina und Moritz, mit Kindern Olga und
 

Moritz
FR-A Sp III/14x-108

Herold, MargrethFR-A Sp III/14x-109 16.05.1906

Chur, Haus zur Linde von Poststrasse ausFR-A Sp III/14x-110

Kind in Vaters Uniform, Mobilmachung 1914FR-A Sp III/14x-111 1914

Herold, Hermann, 1851-1940FR-A Sp III/14x-112 1922

Herold, Rudi, Paris, im MilitärgewandFR-A Sp III/14x-113

Herold-Schmid, Robert (*1849) und Gertrud (1854), ParisFR-A Sp III/14x-114

Herold, Viktor als junger MannFR-A Sp III/14x-115

Herold, Theodor, als JünglingFR-A Sp III/14x-116

Herold-Wolff, Hermann (*1851) und Sophie (*1858)FR-A Sp III/14x-117 1915

Beriger-Herold, Ursulina, (*1863), als junge FrauFR-A Sp III/14x-118

Herold-Schmid, Gertrud, (*1854), ParisFR-A Sp III/14x-119

Herold-Walther, Leonhard und Marie, Dekan, Chur, anlässl.
 

Goldener Hochzeit
FR-A Sp III/14x-120

Herold, Ida; Nadler, Maria: Weber, Jenny und Alice, als junge
 

Mädchen
FR-A Sp III/14x-121

Chur, Reichsgasse, Haus zur Linde, von Poststrasse ausFR-A Sp III/14x-122

Tschudy, Laurenz, Major, 1588-1665, Dolmetscher Duc de 
Rohan's

FR-A Sp III/14x-123

Duc de Rohan, Henry, 1579-1637, Befehlshaber franz.
 

Truppen in GR 1635-1637
FR-A Sp III/14x-124

Offizier aus der Familie Tschudy, *1609FR-A Sp III/14x-125

Henri IV., König von Frankreich, 1553-1610FR-A Sp III/14x-126

Moritz, Prinz von Oranien, Graf von Nassau, 1567-1625FR-A Sp III/14x-127

Tschudy, Margaretha Katharina verh. Enderlin v. Montzwick,
 

1622-1697
FR-A Sp III/14x-128



Tschudy, Lorenz, Hauptmann, 1634-1682FR-A Sp III/14x-129

Herrenporträt "aus der Familie Tschudy"FR-A Sp III/14x-130

Damenporträt, gemalt 1648FR-A Sp III/14x-131

Herrenporträt, gemalt 1655FR-A Sp III/14x-132

Herrenporträt (?)FR-A Sp III/14x-133

Herrenporträt (?)FR-A Sp III/14x-134

HerrenporträtFR-A Sp III/14x-135

Herrenporträt (?)FR-A Sp III/14x-136

Herrenporträt (?)FR-A Sp III/14x-137

Planta v., Maximilian, Hauptmann, 1693-1767FR-A Sp III/14x-138

Planta v., Cecilia, geb. Abyss, 1680-1757FR-A Sp III/14x-139

Tschudy, Heinrich, Hauptmann, 1675-1726FR-A Sp III/14x-140

Cadenat, J.L., Bürgermeister, 1733-1804FR-A Sp III/14x-141

Mattli, Christian, Commandant, 1704-1785, Chevalier de
 

l'ordre du mérite militaire
FR-A Sp III/14x-142

Planta v., Barbara, verh. mit Commandant Christian Mattli,
 

1721-1810
FR-A Sp III/14x-143

Saluz, Peter, Pfarrer und Rektor, 1758-1808FR-A Sp III/14x-144

Mattli, Cecilia, verh. Saluz, 1760-1827FR-A Sp III/14x-145

Mattli, Christian, Hauptmann, 1658-1735FR-A Sp III/14x-146

Mattli, Maximilian, Hauptmann, 1756-1840FR-A Sp III/14x-147

Saluz, Otto, 1778-1852, Bergamo, als JünglingFR-A Sp III/14x-148

Saluz, Barbara (Tochter v. Pfr. Peter Saluz), als kl. MädchenFR-A Sp III/14x-149

Saluz, Christian (1800-1814) und Peter (1800-1848), als 
Zwillingskinder

FR-A Sp III/14x-150

Walther, Peter (1830-1836), und Maria, 1828-1911FR-A Sp III/14x-151

Herold, Leonhard, Pfarrer und Dekan, 1819-1902, nach
 

Gemälde
FR-A Sp III/14x-152

Herold-Walther, Marie, 1828-1911, nach GemäldeFR-A Sp III/14x-153



Herold, Hermann Peter, 1851-1940, nach GemäldeFR-A Sp III/14x-154

Herold-Wolff, Sophia Hortensia, (*1858), nach GemäldeFR-A Sp III/14x-155

Saluz, Otto, Kaufmann, Bergamo, 1778-1852FR-A Sp III/14x-156

Chur, Altstadt gegen Rhein/Calanda, Druck nach StichFR-A Sp III/14x-157

Seewis, Kirche, Blick auf Rätikon, AquarellFR-A Sp III/14x-158

St. Antönier Kreuz von Seewis aus, AquarellFR-A Sp III/14x-159

Waldweg, AquarellFR-A Sp III/14x-160

Haus am Waldrand, AquarellFR-A Sp III/14x-161

Chur, Haus zur Linde, Reichsgasse, Album mit Innen- und 
Aussenaufnahmen

FR-A Sp III/14x-162 22.10.1916
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